2014年11月16日さいたま209団団会議　議事録
開催日予定‘14年11月16日（日）
団会議出席者： 団委員：菊池、吉田、薮、金井、深澤、京條、宝野
ﾘｰﾀﾞｰ　：菅原、矢田部、佐藤、坂本、佐伯
吉田団委員長挨拶

　・各隊活動ご苦労さまです。来月のクリスマス会をもって本年は終了です。よろしくお願いいたします。
地区委員会報告

【県連連絡事項・協議事項】（報告者：坂本）
· ２３ＷＳＪ第二次募集中　参加費10万円11月末まで。
· 県連事務局12月7日臨時休業、年末年始12月27日～1月4日まで休業。
· 12月7日（日）ボーイスカウト指導者の集い。参加予定者：佐藤・坂本
· ベンチャーＪＡＭ２０１５　3月21日~22日　参加申込受付中
· ２３ＷＳＪ参加外国人ホームステイ受け入れ宅募集アンケートのお願い。詳細は国際委員会で
· 新ユニフォームレンタルします。県連事務局に連絡。
新ユニフォームで街頭アンケートをとった。口頭で発表。
· 第11回埼玉カブラリー実行委員会第二回を開催（別紙）
地区委員長発言
　・さいたま南地区育成会、さいたま南地区協議会合同新年懇親会参加お願いします。
平成27年1月10日（日）12月13日までに参加者を出してほしい。
　・平成27年1月12日さいたま市成人式奉仕のお願い。２０９団佐々木、菅原ｊｒ
・平成27年2月22日2015さいたまCityマラソン奉仕お願いします。菅原隊長、佐藤、もう一人
1 総務委員会
・県連ポスコン　締め切り２月１４日（地区委員会）
・上進者加盟員登録変更を早急にお願いします。２０９団は済み
・加盟員登録システム用マニュアルが変更になりました。操作画面や説明文の変更が主です。
・10.31現在
[image: image1.emf]合計 団 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス

67 6 16 45 4 9 5 15 5 14 1 4 1 3

ローバー 全５隊　登録加盟員数 ﾋﾞｰﾊﾞｰ カブ ベンチャー ボーイ

2 指導者養成委員会
・11月9日ボーイスカウト講習会48名（209団1名）川口市婦人会館　２０９団ＢＶ鈴木
・10月26日スカトソング研究会15名（209団3名）２０９団藤井、佐々木、近藤
・10月26日育成会長・団委員長懇親会21名（209団2名）２０９団菊池、坂本
・12月7日団委員リフレッシュセミナー　２０９団参加者：吉田、坂本
3 プログラム委員会
・ベンチャーJAM　3月２１・２２日　テント泊
・技能章勉強会（炊事章・野営章）11月23日9時～16時　VS+BS2級以上且つE2+E4ﾏｽﾀｰ
4 野行委員会
・1月12日さいたま市成人式奉仕　午前8時15分Aゲート前集合～12時頃解散209団2名
5 健康安全委員会　・「ｽｶｳﾄ健康教室」11月23日
6 広報委員会　広報「うらわ」74号　本日配布
7 国際委員会
・ＶＳ対象　オーストラリア派遣来年8月シドニー「Ｂ-Ｐスカウトセンター」四泊五日決定
・２３ＷＳＪ参加外国人ホームステイ受け入れ宅募集アンケートのお願い。
　14歳~18歳男女2名一組（男女ペアーの組はなし）
　開催前（7/26～28）イギリス40名、デンマーク370名
　開催後（8/12～14）台湾80名
　ボーイアウカウト関係者以外でもお願いしたい。アンケートは12月クリスマス会準備で回収
8 地区ユース会議　12月7日19時サポセン実施予定

9 さいたま市ＢＳ協議会
・23WSJ世界スカウトジャンボリーを成功させよう協賛金　11,000円
・2月22日Cityマラソン　6時～11時　209団3名　ご協力お願いします。
10 ２３ＷＳＪ　第二次募集中（日連ＨＰ）
11 コミ発言
・ラウンドテーブル予定
	部門
	開催日
	時間
	場所
	テーマ

	BVS
	11月16日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	年間プログラムの研究

	CS
	11月16日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	プログラム研究

	BS
	11月16日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	進歩進級を目標としたプログラム展開

	VS
	11月23日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	炊事章取得の支援

　・案内

・1月25日地区指導者研究会⇒「上級救命講習会」を実施予定。全員の参加をお願いしたい。
12 野営場管理特別委員会　特になし
各隊活動報告及び予定（報告者：各隊指導者）
ビーバー隊
報告：11/2浦和まつり（市内散歩）、11/16歌とふれあい祭り支援
①川端君から退団要望あり　②本日小１年門脇さん見学
予定：12/7クリスマス準備、12/21クリスマス会
カブ隊
報告：10/26わが街探索（自分の小学校周辺）
11/1・2一泊訓練キャンプ（長瀞げんきプラザ）秩父第１団と交流
11/16秋を探して（芋ほり）大根もお土産にいただいた
予定：12/7クリスマス準備、12/21クリスマス会（出し物マジック）
　　ボーイ隊
報告：10/26オリエンテーリング（東松山・森林公園）、11/2ローピング、11/9グリンバー会議
11/16ハイキング計画（市内１０㌔ハイキングを計画、実施は１月１１日）
予定：12/7クリスマス準備、12/20グリンバー会議（忘年会）、12/21クリスマス会
ベンチャー隊　報告：ボーイ隊と合同活動
ローバー隊　　報告：各隊支援
団委員報告（各担当者報告）
　　・会計：①佐伯ＲＶ隊長入院見舞い支出、②来月（１２月）の団委員会で育成会費回収
　　　　　③２３ＷＳＪを成功させよう募金２０９団で11,000円地区へ（坂本仮払）
・登録：10/29付ＣＳ隊熊谷和音、ＢＶ隊鈴木笙太、吉田遥星「そなえよつねに共済」登録済み
・予約：（別紙）
行事関係検討事項

領家公民館文化祭　（確認）　１０月２５・２６日　展示：カブ隊の公民館写生　各隊紹介必要ないか？
　来年はＣＳ隊活動写真、ＢＳ隊ノッティングボードの展示などを検討
木崎ふれあいまつり　隊：吉田・坂本・佐藤・角田・佐伯・菅原ｊｒ・団委員：池田・遠藤・杉本（フリマ要員）
　11月22日　割り箸鉄砲200本（フリマーあり）　ボーイ隊部屋　教室：二階２－１組へ変更
　学校からの指示：割り箸鉄砲をＢＳ部屋で作成したらランチルームの射的コーナーで使用する。
集合：９時～解散予定１３時３０分、持ち物：スリッパ　　飴はなし
針ヶ谷ふれあいまつり　（薮）　菊池・矢田部・佐々木、宝野・薮・北永・野島・篠原
11月22日　割り箸鉄砲200本　場所：教育相談室　各自スリッパ持参
　　集合９時、準備：ほかの教室から子供用机イスセット12台、長テーブル２台　他準備品は矢田部隊長
クリスマス会　（具体的プログラムは別紙）
　12月21日　会場：午前調理室、午後講座室
　午前・調理室（ケーキ・サンドイッチ・ポトフ）団委員・育成会担当、午後・講座室（クリスマス会）
　講座室が狭いのでクリスマス会の出し物は要検討
　各隊スカウト持ち物：お椀、マイカップ、お皿、スプーン、フォーク、お手拭き、牛乳パック２枚、プレゼント（500円程度）
新年会　（行事・予約・各隊指導者）　時間切れ継続審議
　1月18日　今年のテーマ「昔の遊び」と「お雑煮」　会場：領家ホール
　各コーナーで来た集団内のチャンピオンに飴をやる（検討）　かるた、射的も追加

B-P祭　（行事・予約・各隊指導者）　時間切れ継続審議
　２月15日　会場予約、プログラムの内容　ＢＳ隊が組み立てる（スカウティングフォアボーイｓ）
団ホームページ開設（稲垣団委員）
　作成について具体的行動、県連HPとのリンク
継続審議事項

６５周年記念に向けての（登録昭和26年（1951年）10月9日）2016年10月で65年
組織作りの承認と日程の確認
隊員募集作戦
①新たにチラシ作成を河井副長にお願いした。できれば文化祭までに仕上がって欲しい。

②木崎小学校PTAは遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。
　その他配布（ポスター掲示）　コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど
　ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

1 募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。
地区行事出席者確認（司会）
　1月10日地区育成会新年懇親会、1月12日成人式奉仕
　1月17日木崎市区青少年育成会、1月25日上級救命講習会、2月11日地区団委員研究会
　2月22日さいたまCityマラソン奉仕

その他
・各隊指導者の新ユニフォーム購入補助を検討する。
保管関係　地区キャップ４個=吉田家、１個=菊池家。
209団キャップ(在庫ｽｶｳﾄ用１)＝坂本家、（ﾘｰﾀﾞｰ用１)＝菊池家
プロジェクター保管＝菅原家、パソコン＝宝野家
209団ネッカ（残６９枚）＝菊池家
次回団会議開催日程　次回１２月21日（日）　15：00　領家公民館　（クリスマス会終了後）
以上
PAGE
2